
 

ПРИКАЗ 
 

1. О назначении куратора и наставников внедрения целевой модели 

наставничества 
 

В соответствии с планом («дорожной картой») реализации целевой модели наставничества, 

утвержденного приказом заведующего МАДОУ № 59 от 01.09.2022 № 170 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить куратором программы наставничества Ваняйкину Наталью Владимировну, 

старшего воспитателя. 

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором обозначить задачи 

куратора в соответствии с Положением о наставничестве, утвержденного приказом от 

01.09.2022 № 159.   

3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества:  

Арешкина Ирина Николаевна; 

Ваняйкина Наталья Владимировна; 

Коротнева Наталия Николаевна; 

Шалонина Наталья Викторовна; 

Шумкова Ирина Михайловна;  

Акулина Наталья Сергеевна; 

Матусина Инна Валерьевна 

 

4. Провести обучение наставников в период с 02.09.2024   по 30.09.2024.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

2. О формировании наставнических пар  
 

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») реализации целевой модели 

наставничества, утвержденного приказом от 01.09.2022 г. № 170 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сформировать следующие наставнические пары:  

(Форма наставничества «Педагог-педагог») 

Арешкина Ирина Николаевна – Парфенова Диана Альбертовна; 

Ваняйкина Наталья Владимировна – Картушина Надежда Васильевна; 

Коротнева Наталия Николаевна – Зеленкина Анастасия Валерьевна; 

Шалонина Наталья Викторовна – Ищук Яна Константиновна; 

Шумкова Ирина Михайловна – Кулакова Юлия Владимировна. 

Акулина Наталья Сергеевна – Ледо Таисья Юрьевна; 

Матусина Инна Валерьевна -Малыгина Анна Дмитриевна. 

2. Куратору программ наставничества Ваняйкиной Наталье Владимировне, старшему 

воспитателю: 

2.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных планов 

работы.  

2.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений.  

2.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 59» 

Юридический адрес: 660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 7А, телефон 8(391)2204561 

Фактический адрес: 660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 7А, телефон 8(391)2204561, 
                                    660118, г. Красноярск, пр. Комсомольский, 3 Г, телефон 8(391)2203830,  

электронный адрес: dou59@mailkrsk.ru 

 

 

Номер документа Дата 

№ 210 02.09.2024г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 59", Дедух Марина Владимировна, 
Заведующий

09.12.24 12:14 (MSK) Сертификат 536AE6FE1EEDFE0FDFA920F7E6951792



 

 

 

3. Об утверждении персонализированных программ наставничества  
 

В соответствии с «Дорожной картой по внедрению и реализации системы  

наставничества педагогических работников МАДОУ № 59 на 2022-2024 гг.», утвержденной 

приказом заведующего от 01.09.2022 № 170; «Положением о системе наставничества 

педагогических работников в МАДОУ № 59», утверждённым приказом заведующего от 

01.09.2022 № 159,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить персонализированные программы наставничества наставнических пар: Арешкина 

Ирина Николаевна – Парфенова Диана Альбертовна; 

Ваняйкина Наталья Владимировна – Картушина Надежда Васильевна; 

Коротнева Наталия Николаевна – Зеленкина Анастасия Валерьевна; 

Шалонина Наталья Викторовна – Ищук Яна Константиновна; 

Шумкова Ирина Михайловна – Кулакова Юлия Владимировна. 

Акулина Наталья Сергеевна – Ледо Таисья Юрьевна; 

Матусина Инна Валерьевна -Малыгина Анна Дмитриевна; 

2. Наставникам отчитываться о реализации цикла наставнической работы.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Заведующий__________М.В. Дедух 

 

Сотрудники с приказом ознакомлены.  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 59", Дедух Марина Владимировна, 
Заведующий

09.12.24 12:14 (MSK) Сертификат 536AE6FE1EEDFE0FDFA920F7E6951792


